
1 

 

Z á p i s 

z 18. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

28.05.2020 od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  8 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

  1 člen dlouhodobě nepřítomen – Ing. Lukáš Stuchlík 

2 hosté  

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 30.04.2020, rozpočtové opatření č. 6/2020 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé 

5. Diskuze 

6. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ladislava Lva a pana 

Bc. Ivana Šimáka. Starosta obce navrhl doplnit program o vystoupení ředitele školy, Mgr. 

Veselého, v úvodu jednání. Zastupitelé 8 hlasy schválili doplněný návrh programu jednání. 

Usnesení č. 67/2020 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo doplněný program jednání zastupitelstva.  

 

Vystoupení ředitele ZŠ a MŠ Dražice – Mgr. Veselý: 

Ředitel školy okomentoval znovuotevření ZŠ a MŠ Dražice - činnost školy se podařilo obnovit 

v téměř maximálním rozsahu (funguje jídelna a žáci mohou ve svých skupinách zůstávat až do 

odpolední hodiny), škola se maximálně snažila vyhovět všem zájemcům o výuku, žáci i 

zaměstnanci plně dodržují potřebná opatření, škola je nyní navštěvována cca 75% žáky.  

 

Plnění úkolů z minulých jednání zastupitelstva obce: 

Cyklostezka Dražice – Všechov – místostarostka obce informovala o proběhlém jednání 

s vedením města Tábor, bude zahájena projektová příprava nové trasy cyklostezky po pravé 

straně hlavní silnice ve směru do Všechova. 

  

2. Čerpání rozpočtu k 30.04.2020, rozpočtové opatření č. 6/2020 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.04.2020. Starosta obce 

informoval o poklesu příjmů v důsledku koronavirových opatření. Zastupitelstvo obce vzalo 

tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 6/2020, které schválil ke dni 

4.5.2020. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2020. 

c) Pan Stanislav Flígr navrhl, v důsledku již nyní známého poklesu příjmů, provést úpravu 

rozpočtu na rok 2020. Návrh změny bude předložen na příštím jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

 



2 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Záměr pronájmu KD – „RESTAURACE“ – zastupitelstvo obce odsouhlasilo vyhlášení 

záměru pronájmu č. 2/2020 na nebytové prostory v č.p. 166 – nebytové prostory (restaurace) 

o výměře 382 m2 za cenu 444,52 Kč/m2 a rok. 

b) Záměr pronájmu KD – „PEKÁRNA“ – zastupitelstvo obce odsouhlasilo vyhlášení 

záměru pronájmu č. 3/2020 na nebytové prostory v č.p. 166 – nebytové prostory (pekárna) 

o výměře 41,9 m2 za cenu 444,52 Kč/m2 a rok. 

c) Žádost o dotaci na zaměstnance OÚ – zastupitelstvo obce projednalo podání žádosti o 

dotaci na 2 pracovní místa v období od 1.6.2020 do 30.11.2020. Na každé pracovní místo 

obec obdrží 15 tis. Kč měsíčně. 

Usnesení č. 68/2020 

ad a) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo vyhlášení záměru pronájmu č. 2/2020 na nebytové 

prostory v č.p. 166 – nebytové prostory (restaurace) o výměře 382 m2 za cenu 444,52 Kč/m2 

a rok. 

ad b) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo vyhlášení záměru pronájmu č. 3/2020 na nebytové 

prostory v č.p. 166 – nebytové prostory (pekárna) o výměře 41,9 m2 za minimální cenu 

obvyklého nájemného 444,52 Kč/m2 a rok. 

ab c) Zastupitelé obce Dražice 8 hlasy schválili podání žádosti o poskytnutí dotace na 2 

pracovní místa na veřejně prospěšné práce na dobu od 1.6.-30.11.2020 ve výši 15 000 

Kč/pracovní místo/měsíc. 

  

4. Různé 

a) Kulturní akce v obci – starosta obce uvedl možnosti konání společenských a kulturních 

akcí v následujícím období, zastupitelstvo projednalo potřebu dodržení veškerých 

organizačních a hygienických požadavků při pořádání jednotlivých akcí: 

Pouť v Dražicích – bude uspořádána dne 21.6.2020, proběhne dostatečná informovanost o 

nutnosti dodržování nutných a doporučených epidemiologických opatření, současně bude 

změněna lokalita umístění prodejních stánků k obecnímu úřadu  

Den dětí – akce byla zrušena a bude nahrazena na podzim 

Sraz motocyklů JAWA – akce proběhne dle plánu 13.6.2020 

Akce na hřišti – v letošním roce by měly být uspořádány 2 akce – „Vítání léta“ a „Loučení 

s létem“ 

Zastupitelé vzali informace na vědomí.  

b) Dotace z Jihočeského kraje - Zastupitelstvo obce bylo informováno o odsouhlasených 

dotacích z JčK. Podpořeny byly následující projekty: 

 „Obnova vodovodu úsek č. 1 a 2 Dražice“ – výše dotace 450 000 Kč  

 „Oprava opěrné zdi a oprava zastřešení tribuny u fotbalového hřiště Dražice“ 

– výše dotace 600 000 Kč 

  „Pořízení vybavení areálu TJ Dražice“ – dotace neposkytnuta 

 „Setkání s historií Dražice – knižní publikace“ – dotace neposkytnuta 

 „Oprava bytového domu č.p. 4 – Lesanka“ – výše dotace 234 000 Kč 

 „Úroky z úvěru na výstavbu BD čp. 260“ – výše dotace 46 000 Kč 

Zastupitelstvo obce vzalo informace o obdržených dotacích na vědomí.  

c) Smlouva o poskytnutí dotace z JčK – obec Dražice obdržela smlouvu o poskytnutí dotace 

z Jihočeského kraje. Jedná se o smlouvu o poskytnutí dotace na „Úroky z úvěru na výstavbu 



3 

 

BD čp. 260“ ve výši 46 000 Kč. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy znění smlouvy 

odsouhlasilo.  

d) Prominutí nájmu – starosta obce představil návrh na prominutí nájmu obecních prostor, 

jejichž užívání bylo omezeno v souvislosti s trvajícím nouzovým stavem a krizovými či 

mimořádnými opatřeními, které mají bránit šíření onemocnění COVID-19 a v souvislosti se 

stavebními pracemi (vybudování schodiště a oprava stropu v KD). Starosta obce navrhnul 

prominutí nájmu v plné výši pro období 06/2020 pro prostory „Restaurace v kulturním 

domě“. Zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo prominutí nájmu v plné výši za období 

06/2020 pro nájemce prostor „Restaurace v kulturním domě“. Starosta dále informoval o 

prominutí nájmu v plné výši pro „Restauraci na hřišti“, které spadá do kompetence starosty 

obce (nedosahuje 20 000,- Kč) – zastupitelstvo obce vzalo prominutí nájmu v těchto 

prostorách na vědomí.  

e) Výběrové řízení „Dražice – obnova vodovodů (I. a II. úsek)“ – dle směrnice obce Dražice 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na 

zhotovitele stavby „Dražice – obnova vodovodů (I. a II. úsek)“, obec Dražice obdržela 3 

nabídky, z nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez 

DPH byla hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu k odsouhlasení nabídka společnosti 

Čevak a.s., Severní 2264/8, 37010 České Budějovice. Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo 

zadání veřejné zakázky na stavbu „Dražice – obnova vodovodů (I. a II. úsek)“ 

nejvýhodnějšímu uchazeči společnosti Čevak a.s. ve výši 1 152 084,44 bez DPH. Zároveň 

odsouhlasilo znění smlouvy o dílo a pověřilo starostu jejím podpisem. 

f) Ceník jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen – z důvodu potřeby ujednocení 

plateb za zřizování věcných břemen (služebností) v pozemcích obce Dražice byl sestaven 

ceník jednorázových úhrad:  

 inženýrská síť – 200,- Kč/bm bez DPH 

 stavební prvek – sloup, šachta, rozvodová skříň, pilíř, stožár – 500,- Kč/ks bez DPH 

Zastupitelstvo obce ceník úhrad 8 hlasy schválilo.  

Usnesení č. 69/2020 

ad c) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo znění smlouvy o poskytnutí dotace na „Úroky z 

úvěru na výstavbu BD čp. 260“ ve výši 46 000 Kč z Jihočeského kraje.  

ad d) Prominutí nájmu pro „Restauraci na hřišti“ spadá do kompetence starosty obce 

(nedosahuje 20 000,- Kč) – zastupitelstvo obce vzalo prominutí nájmu za období 06/2020 

v těchto prostorách na vědomí. Dále Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo prominutí 

nájmu v plné výši za období 06/2020 pro nájemce prostor „Restaurace v kulturním domě“. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky na stavbu „Dražice 

– obnova vodovodů (I. a II. úsek)“ nejvýhodnějšímu uchazeči společnosti Čevak a.s., Severní 

2264/8, 37010 České Budějovice ve výši 1 152 084,44 bez DPH. Zároveň odsouhlasilo znění 

smlouvy o dílo a pověřilo starostu jejím podpisem. 

ad f) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo ceník jednorázových úhrad za zřízení věcného 

břemene – služebnosti inženýrských sítí a dalších zařízení na nemovitostech ve vlastnictví 

obce Dražice v následujících výších:  

 inženýrská síť – 200,- Kč/bm bez DPH 

 stavební prvek – sloup, šachta, rozvodová skříň, pilíř, stožár – 500,- Kč/ks bez 

DPH 

 



4 

 

5. Diskuze 

a) Dopravní situace u „večerky“ – vedení obce představilo možnosti provedení opatření pro 

zvýšení bezpečnosti v lokalitě a zajištění přístupu k přilehlým nemovitostem, nově navržené 

varianty budou projednány k Policií Ř a s ŘSD, bude zahájeno jednání ve věci případné 

koupě pozemku za zastávkou. 

b) Svaz obcí mikroregionu Táborsko – místostarostka informovala o proběhlé valné hromadě 

mikroregionu Táborsko, valná hromada schválila darovací smlouvy, kterými se na obec 

převádí vybavení pořízené v rámci projektu „rozšíření nakládání s odpady“, dále uvedla, že 

se obec v minulosti aktivně zapojovala do všech projektů mikroregionu. 

c) Lávka přes potok u Padělků – pan Stanislav Flígr navrhl umístit novou lávku přes potok 

výše proti proudu potoka, bude zahájeno jednání s vlastníky příslušných dotčených 

pozemků. 

d) Přívoz přes řeku – pan Stanislav Flígr dal podnět k provozování přívozu přes řeku Lužnici 

v letních měsících, budou zjištěny legislativní požadavky na provozování přívozu a na 

následujícím zastupitelstvu obce bude rozhodnuto o zahájení provozu. 

e) Vystoupení pana L. Veselovského – pan L. Veselovský informoval zastupitele o stavu 

obecních lesů, představil aktuální plán na hospodaření s lesy v letošním roce a potřebu 

zaškolení dalšího pracovníka na práci s chemikáliemi. 

f) Dražický občasník č. 2/2020 – uzávěrka článků do Dražického občasníku č. 2/2020 je 

stanovena na 23.8.2020. 

    

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:35 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 25.6.2020 od 19 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

   

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice.  


